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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-O0SINERGMIN
“CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033"

En Lima, siendo las 11:00 horas del dia 22 de enero de 2024, sesiona el Comité de Seleccién del
procedimiento del rubro, designado mediante Resolucion de la Gerencia de Administracion y
Finanzas N.° 610-2024-0S/GAF del 03 de diciembre de 2024, integrado por el Sr. Miguel Angel Flores
Cubas presidente suplente, el Sr. James Washington Coris Cdceres, miembro titular, y la Sra. Rocio
Del Pilar Gastelo Flores, miembro suplente.

Se deja constancia que el Sr. Miguel Angel Flores Cubas y la Sra. Rocio Del Pilar Gastelo Flores
participan de este colegiado en reemplazo del Sr. Rony Herndndez Olivera y la Sra. Paula Caterine
Tello Alcantara respectivamente, miembros titulares, quienes se encuentran de vacaciones.

Luego de la revision efectuada de los documentos de presentacién obligatoria y de los documentos
para la admisidon de la oferta, exigidos en las Bases Integradas del presente procedimiento de
seleccion, el Comité de Seleccién decide lo siguiente:

e Declarar como ADMITIDA Ia oferta presentada por el postor POWER SYSTEMS SOLUTIONS
S.A.C. toda vez que, dicho postor presenta los documentos para la admisién de la oferta,
conforme a lo exigido en el Capitulo I, de la Seccién Especifica de las Bases integradas del
presente procedimiento de seleccion.

e Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor CONSORCIO MUCH-
ENDLOSUNG. toda vez que, dicho postor presenta los documentos para la admision de la
oferta, conforme a lo exigido en el Capitulo Il, de la Seccién Especifica de las Bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.

e Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor PRIETO INGENIEROS
CONSULTORES S.A. toda vez que, dicho postor presenta los documentos para la admisiéon de
la oferta, conforme a lo exigido en el Capitulo Il, de la Seccién Especifica de las Bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.

Posterior a ello, el Comité de Seleccion procede a revisar la documentacién presentada para
acreditar el factor de evaluacion, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de
prelacion:

POWER SYSTEMS | CONSORCIO

. .. Puntaje PRIETO INGENIEROS
Descripcion L. SOLUTIONS MUCH-
Maximo CONSULTORES S.A.
S.A.C. ENDLOSUNG
1| FACTOR PRECIO 100.00 93.04 93.23 100.00

Puntaje Total 100.00 93.04 93.23 100.00
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Solicitud de bonificacién por 5% sobre el
tener la condicion de microy puntaje total 0.00 4.66 5.00
pequefia empresa. (Anexo N° 11) obtenido
Puntaje Total 93.04 97.89 105.00
ORDEN DE PRELACION POSTOR

1 PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A.

2 CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG

3 POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.

Luego de culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccion procede a revisar la
documentacién referida a los requisitos de calificacién de la oferta, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccidn General de las Bases Integradas, resultando:

v

La oferta del postor PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A. queda CALIFICADA, dado que
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas.

La oferta del postor CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG. queda DESCALIFICADA, dado que no
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas, segin el siguiente detalle:

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Las bases integras respecto al requisito de calificacién “experiencia del personal clave”
mencionan lo siguiente:

A. Especialista en Planificacion de Expansion de Sistemas de Transmision

Requisitos:

Experiencia minima acumulada de quince (15) afos como gerente de operaciones

y/o gerente de mantenimiento y/o gerente de planificacién y/o haber realizado

actividades de planificacién en el Sistema Eléctrico,  realizando cualquiera de las

siguientes actividades:

- Estudios de planificacidn de la transmision eléctrica en sistemas con una
demanda igual o mayor a 4 GW.

- Elaboracién de Planes de Expansidn de la red de transmisién eléctrica en muy
Alta Tension.

El tiempo transcurrido serd contabilizado desde Ila obtencién de Ila
colegiatura, para lo cual deberéan adjuntar copia simple de la colegiatura.

De la revisidn se observa que, las constancias presentadas no cumplen con la experiencia
solicitada en las Bases Integradas. Por lo tanto, no cumple con el requisito solicitado a fin de
contabilizar los afios requerido, por lo tanto, no cumple con lo solicitado
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B. Especialista en Evaluacion de Proyectos de Sistemas de Transmision

Requisitos:

Experiencia minima acumulada de ocho (8) anros, realizando las siguientes

actividades:

- Supervision y/o evaluacién y/o estudios y/o construccién de proyectos de
lineas de transmisién y/o transformacién para niveles iguales o superiores a 60 kV.

El tiempo transcurrido sera contabilizado desde Ila obtencién de Ila
colegiatura, para lo cual deberan adjuntar copia simple de la colegiatura.

De la revisidn se observa que, las constancias presentadas no cumplen con la experiencia
acumulada solicitada en las Bases Integradas. Por lo tanto, no cumple con el requisito
solicitado a fin de contabilizar los afos requerido, por lo tanto, no cumple con lo solicitado

La oferta del postor POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C. queda DESCALIFICADA, dado que no
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Las bases integras respecto al requisito de calificaciéon “experiencia del personal clave”
mencionan lo siguiente:

A. Especialista en Planificacion de Expansion de Sistemas de Transmision

Requisitos:

Experiencia minima acumulada de quince (15) afos como gerente de operaciones

y/o gerente de mantenimiento y/o gerente de planificacién y/o haber realizado

actividades de planificacién en el Sistema Eléctrico,  realizando cualquiera de las

siguientes actividades:

- Estudios de planificacidn de la transmision eléctrica en sistemas con una
demanda igual o mayor a 4 GW.

- Elaboracién de Planes de Expansién de la red de transmisién eléctrica en muy
Alta Tension.

El tiempo transcurrido sera contabilizado desde Ila obtencién de Ila
colegiatura, para lo cual deberéan adjuntar copia simple de la colegiatura.

De la revisidon se observa que, las constancias presentadas no cumplen con la experiencia
solicitada en las Bases Integradas. Por lo tanto, no cumple con el requisito solicitado a fin de
contabilizar los afos requerido, por lo tanto, no cumple con lo solicitado

B. Especialista en Evaluacion de Proyectos de Sistemas de Transmisién

Requisitos:

Experiencia minima acumulada de ocho (8) arios, realizando las siguientes

actividades:

- Supervision y/o evaluacién y/o estudios y/o construccién de proyectos de
lineas de transmision y/o transformaciéon para niveles iguales o superiores a 60 kV.

El tiempo transcurrido serd contabilizado desde Ila obtencion de Ila
colegiatura, para lo cual deberan adjuntar copia simple de la colegiatura.
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De la revisidon se observa que, las constancias presentadas no cumplen con la experiencia
acumulada solicitada en las Bases Integradas. Por lo tanto, no cumple con el requisito
solicitado a fin de contabilizar los afnos requerido, por lo tanto, no cumple con lo solicitado

B. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD
Las bases integras respecto al requisito de calificacién “experiencia del postor en la
especialidad” mencionan lo siguiente:

“El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 849,466.00
(Ochocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y seis con 00/100 soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) aros anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaréan desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequera
empresa, se acredita una experiencia de S/ 106,183.25 (Ciento seis mil ciento ochenta y tres
con 25/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa (...)"

De la revisibn detallada se verifica que, la oferta presentada no cuenta con la
documentacién respecto a la experiencia, lo que imposibilita la revision de la experiencia
del postor, cabe preciar que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta,
sin recurrir a interpretaciones, por lo tanto, el postor no cumple con acreditar referida
experiencia.

Visto los resultados de la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas, el comité de selecciéon
decide:

> Otorgar la buena pro al postor PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A por el monto de S/
179,000.00 (Ciento Setenta y Nueve Mil Con 00/100 soles)

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al presente Comité de
Seleccién para la admision, calificacion y evaluaciéon correspondiente, y que forman parte
integrante de la misma.

Culminada la reunidén a las 13:00 horas, los miembros del Comité de Seleccidn firmaron la presente
acta en sefial de conformidad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

POSTOR POSTOR POSTOR
Descripcion de documentos
POWER SYSTEMS SOLUTIONS SA.C. | Folio | CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG Folio | PRIETO INGENIEROS CONSULTORES | pojig

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 237 PRESENTA 4-5 PRESENTA 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del PRESENTA 238-240 PRESENTA 7-12 PRESENTA 4-6
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 242 PRESENTA 14-15 PRESENTA 8
Dec[araC|on jurada de cumpllm_lgnto de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del PRESENTA 244 PRESENTA 16 PRESENTA 10
Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 246 PRESENTA 18 PRESENTA 12
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los| NO CORRESPONDE PRESENTA 20-24 NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. indepen indepen

diente diente
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.| PRESENTA 248 PRESENTA PRESENTA
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. 2 2

Documentos Facultativos POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C. CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A.
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso _de consorcios conforme_:dos en su _tot_allldad por estas empresas, deben presentar la constancia o NO PRESENTA ~ NO PRESENTA ~ NO PRESENTA R
certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad .
Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) NO DECLARA - PRESENTA 162 PRESENTA 14-15
Resultado ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Observaciones

La oferta responde a las caracterisicas y/o requisitos|
funcionales y condiciones de los Términos de Referencial
detallados en la seccion especifica de las Bases Integradas.

La oferta responde a las caracterisicas y/o requisitos|
funcionales y condiciones de los Términos de Referencial
detallados en la seccion especifica de las Bases Integradas.

La oferta responde a las caracterisicas y/o requisitos|
funcionales y condiciones de los Términos de Referencial
detallados en la seccion especifica de las Bases Integradas.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

DATOS DE FACTORES DE EVALUACION
A. FACTOR PRECIO

Detalle Puntaje Maximo 100.00
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Evaluacion: puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segln la siguiente formula:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. .
Pi = Om x PMP
s Oi 100.
Acreditacion: 00.00
o, . ) ] i= Oferta
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|pi= puntaje de la oferta a evaluar
No 6). Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
Total Puntaje 100.00
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

A. FACTOR PRECIO

POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.

CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG

PRIETO INGENIEROS CONSULTORES

ftem FACTOR DE EVALUACION Puntaje S:A.
Maximo
Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. independiente independiente
1 Acreditacion: 100 Si presenta 14 Si presenta , Si presenta ,
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6).
Valor Estimado el !;Ie Ia_ Ofe’rta- Puntaje Ofe,rta_ Puntaje Ofe’rta- Puntaje
oferta mas baja Economica Economica Economica
424,733.00 179,000.00 192,400.00 93.04 192,000.00 93.23 179,000.00 100.00
Datos de Calificacion de las Bases
A. FACTOR PRECIO Puntaje
Presenta Anexo N° 6 100.00
RESUMEN
Descripcién ;‘:)‘(t;:z POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.| CONSORCIO MucH-ENDLOSUNG | PRIETO I"GENIESRSS CONSULTORES
A. FACTOR PRECIO 100.00 93.04 Puntos 93.23 Puntos 100.00 Puntos




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

EVALUACION DE OFERTA

— s PRIETO INGENIEROS
Descripcién Puntaje Maximo POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C. | CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG ey
1 |FACTOR PRECIO 100.00 93.04 93.23 100.00
Puntaje Total 100.00 93.04 93.23 100.00
Solicitud de bonificacién por tener la condicion 5% sobre el puntaje total 0.00 4.66 5.00
de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° 11) obtenido ’ ) )
Puntaje Total 93.04 97.89 105.00

ORDEN DE

PRELACION POSTOR
1 PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A.
2 CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG
3 POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

NOMBRE DEL POSTOR PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A. ‘CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.

(CARGO DEL PERSONAL ESPECIALISTA EN PLANIFICACION DE| ESPECIALISTA EN EVALUACION DE ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE ESPECIALISTA EN PLANIFICACION DE | ESPECIALISTA EN EVALUACION DE ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE ESPECIALISTA EN PLANIFICACION DE| ESPECIALISTA EN EVALUACION DE ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE

PROPUESTO EXPANSION DE SISTEMAS DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE SlMULAClé!I 'Y COMPORTAMIENTO EXPANSION DE SISTEMAS DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE S[MUI.AClé.N Y Col I ON DE T DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE SlMULAClé!I 'Y COMPORTAMIENTO
TRANSMISION TRANSMISION ENERGETICO — ELECTRICO TRANSMISION TRANSMISION ENERGETICO — ELECTRICO TRANSMISION TRANSMISION ENERGETICO — ELECTRICO

NOMBRE DEL PERSONAL - " : "

PROPUESTO LUIS PRIETO GOMEZ GONZALO PRIETO CAMERO HUGO MITCHELL ARANA PADILLA JESUS VALENTIN RAMIREZ GUTIERREZ FELIX JAVIER MUNANTE AQUIJE RAUL HUATUCO CIPRIANO ROBERTO RAMIREZ ARCELLES CIRO ALVAREZ CISNEROS MANUEL RAMIREZ CARBONELL

FORMACION DEL PERSONAL

PROPUESTO Ingeniero Mecanico Electricista 17 Ingeniero Electricista 19 Ingeniero Electricista 23 Ingeniero Electricista 28 Ingeniero Electricista 43 Ingeniero Electricista a8 Ingeniero Electricista 39 Ingenieria Electrica 62 Ingeniero Electricista 130

FORMACION ACADEMICA
REQUERIDA

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica
Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica
Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica
Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica

Eléctrica

Ingenieria Mecénica Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o

Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecénica
Eléctrica

Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o
Ingenieria Mecénica Eléctrica

'CUMPLE SI / NO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

'OBSERVACION

EI comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales de}
[SUNEDU, verificando que el grado y titulo profesionall
se encuentra registrado.

El comité de seleccidn ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales del
SUNEDU, verificando que el grado y titulo profesional
e encuentra registrado.

€1 comité de seleccion ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales el
| SUNEDU, verificando que el ttulo profesional NO figura;
sin embargo, el postor presenta el TITULO.

El comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales de|
|SUNEDU, verificando que el titulo profesional NO figura;;
sin embargo, el postor presenta el TITULO.

€I comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales de}
| SUNEDU,verificando que el titulo profesional NO figura;

sin embargo, el postor presenta el TITULO.

sin embargo, el postor presenta el TITULO.

E1 comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales  del
SUNEDU, verificando que el titulo profesional NO figura;

sin embargo, el postor presenta el TITULO.

€I comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales de}
| SUNEDU,verificando que el titulo profesional NO figura;

sin embargo, el postor presenta el TITULO.

E1 comité de seleccién ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales  del
SUNEDU, verificando que el titulo profesional NO figura;

€1 comité de seleccion ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales el
| SUNEDU, verificando que el ttulo profesional NO figur;
sin embargo, el postor presenta el TITULO.
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) PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Descripcion PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A. CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG POWER SYSTEMS SOLUTIONS S.A.C.
B. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA 2,950,000.00 Referencia / Folios Observaciones 151,049.30 Referencia / Folios Observaciones 0.00 Referencia / Folios Observaciones
ESPECIALIDAD
Orden de Servicio N2 052300158, Servicio,
Contrato N° 013-2015, Contratacién del de evaluacién del diagnostico de las
Servicio 1 1.450,000.00 Servicio especializado para la determinacion 39,049.29 condiciones operativas del SEIN periodo,
T del plan de  inversiones  2017-2021) 177712 712025-2034 para la planificacion de la
Constancia de prestacion / Folio 59-66 transmision del SEIN
Constancia de Prestacion / Folio 109-110
Contrato de Locacion de Servicios: Servicio
para la revision del Plan Bienal de REP del
Contrato N° 050-2019, Contratacién del 2023-2032
o Monto de abono en estado de cuenta no
. Servicio especializado para la determinacion, Factura E001-2 P
Servicio 2 1,500,000.00 . ) concuerda con factura asi mismo no|
del plan de inversiones 2021-2025) Factura E001-5 adiunta documento de detraccion
Constancia de prestacion / Folio 68-76 Factura E001-11 .
Factura E001-12
Acreditacién / Folio 117-131
Orden de Servicio N2 1220039736 - Servicio
de estudio para la modificacién del Plan de No adjunta documentos que acrediten la experiencia solicitada, no basta con la suscripcion
inversiones en transmisién 2021 al 2025 del anexo 8
Servicio 3 112,000.01|Factura EQ01-27

Factura E001-28
Fcatura E001-32
Acreditacion / Folio 132-144

Conformidad de servicio no presental
firma. Cabe precisar que, el Reglamento
de la Ley de Contrataciones en el articulo|
168.2 establece la forma en que se|
otorga la conformidad de las|
prestaciones cumplidas por el
contratista, indicando lo siguiente "Lal
conformidad requiere del informe del
funcionario responsable del area usuaria,|
quien debe verificar, dependiendo de la|
naturaleza de la prestacion, la calidad,
cantidad y cumplimiento de las|
condiciones  contractuales, debiendo
realizar las pruebas que fueran
necesarias".

Contrato N2 GR-018-2022 - Servicio de

consultoria modificacién del estudio de plan
de inversiones de transmision de

Servicio 2 Electronorte S.A.

Conformidad / Folio 145-158 - No adjunta la

conformidad del servicio

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Datos de Calificacion de las Bases

REQUISITO ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 849,466.00 (Ochocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos
sesenta y seis con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
106,183.25 (Ciento seis mil ciento ochenta y tres con 25/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

«Revision y/o elaboracion de Planes de Inversiones de Transmision.

*Revision y/o elaboracién del Plan de Transmision del COES.

«Elaboracion de Estudios Pre-Operatividad, Operatividad y/o Supervisién correspondientes a la Planificacion en Sistemas de Transmision

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)}
contratos u Ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental |
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.




Osinergmin

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-OSINERGMIN

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REVISION DEL PLAN BIENAL DE REP 2024-2033

CUADRO DE CALIFICACION

Orden de Prelacién N° 1

Orden de Prelacién N° 2

Orden de Prelacién N° 3

Descripcién de documentos

PRIETO INGENIEROS CONSULTORES

Folio CONSORCIO MUCH-ENDLOSUNG Folio | POWER SYSTEMS SOLUTIONS S., Folio

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1.1 FORMACION ACADEMICA

en i i6n de ion de Si de isio LUIS PRIETO GOMEZ JESUS VALENTIN RAMIREZ GUTIERREZ ROBERTO RAMIREZ ACELLES
Requisitos: PRESENTA 17 PRESENTA 28 PRESENTA 39
Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o Ingenierfa Mecénica o Ingenierfa Mecanica Eléctrica (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)

en ion de y de Si de i0 GONZALO PRIETO CAMERO FELIX JAVIER MUNANTE AQUUE CIRO ALVAREZ CISNEROS
Requisitos: PRESENTA 19 PRESENTA 43 PRESENTA 61
Profesional titulado en: Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecénica o Ingenieria Mecéanica Eléctrica (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
Especialista en Estudios de Si y Compor ético — Eléctrico HUGO MITCHELL ARANA PADILLA RAUL HUATUCO CIPRIANO MA:IL{J/E;-/IBRGIE,I(;R/E;%LE?:;DOQE%A/M?SEOR
Requisitos: PRESENTA 23 PRESENTA 48 PRESENTA 130
Profesional titulado en: Ingenierfa Eléctrica o Ingenierfa Mecanica Eléctrica (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)

Acreditacion:

El grado académico o titulo profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin

corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidacion o reconocimiento del grado académico o titulo profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria — SUNEDU, deberd

presentar copia del diploma respectivo, y copia simple del documento de la revalidacion o del recor

del grado o titulo

materia.

En caso el grado académico o titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Per(, conforme a la normativa especial de la

A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

en i i6n de i6n de Si de

Requisitos:

Experiencia minima acumulada de quince (15) afios como gerente de operaciones y/o gerente de|
mantenimiento y/o gerente de planificacion y/o haber realizado actividades de planificacion en el Sistema
Eléctrico,realizando cualquiera de las siguientes actividades:

- Estudios de planificacion de la transmision eléctrica en sistemas con una demanda igual o mayor a| PRESENTA 32-37 PRESENTA 53-63 PRESENTA 37
GW.
-Elaboracion de Planes de Expansion de la red de transmision eléctrica en muy Alta Tension.
El computo de la experiencia sera contabilizado desde la obtencion de la colegiatura, para lo cual
deberan adjuntar copia simple de la colegiatura.
en ion de y de Si deT isié
Requisitos:
Experiencia minima acumulada de ocho (8) afios, realizando las siguientes actividades:
-Supervisién y/o evaluacién y/o estudios y/o construccién de proyectos de lineas de transmision y/o| PRESENTA 45-50 PRESENTA 65-77 PRESENTA 57-59
transformacion para niveles iguales o superiores a 60 kV.
El tiempo transcurrido serd contabilizado desde la obtencion de la colegiatura, para lo cual deberan
adjuntar copia simple de la colegiatura
Especialista en Estudios de i6n y Compor i gético — Eléctrico
Requisitos:
Experiencia minima acumulada de cinco (5) afios, realizando las siguientes actividades:
- Simulacion y/o andlisis de comportamiento de sistemas eléctricos de potencia para un sistema con una| PRESENTA 54.55 PRESENTA 79-107 PRESENTA 106-127

[demanda igual o mayor a 4 GW, utilizando el software de simulacion eléctrica DigSILENT y/o el modelo|
PERSEO.

El tiempo transcurrido serd contabilizado desde la obtencion de la colegiatura, para lo cual deberan
adjuntar copia simple de la colegiatura

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se computara a partir del egresado y se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o ii) Constancias o iii) Certificados o iv) Cualquier otro documento que, de manera

fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

Resultado

CALIFICADA

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

OBSERVACIONES




